
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 35
30 Ιανουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 

παραλίας στην περιοχή «ΑΓΙΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ», Δή−
μου Πλωμαρίου, νήσου Λέσβου, Ν. Λέσβου ............. 1

Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στην περιοχή Αγίου 
Παύλου του Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνης .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,000 στρέμματος, 
στη θέση «Βαλόγια» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σιδηροκάστρου, Δήμου Αυλώνα Ν. Μεσσηνίας .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 400,00 
τ.μ. στη θέση «Παλιόσπιτα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μα−
ντουδίου, Δήμου Κηρέως Ν. Εύβοιας ............................ 4

Καθορισμός των ρεμάτων «ΛΑΚΚΟΙ» και «ΣΙΔΗΡΟ−
ΧΩΡΙΟΥ», τα οποία διαρρέουν την περιοχή του 
Δήμου Βίτσιου, ως αποδέκτες επεξεργασμένων 
υγρών αστικών αποβλήτων και λυμάτων των οι−
κισμών Βυσσινιάς και Σιδηροχωρίου. Kαθορισμός 
της ανώτερης τάξης χρήσης των νερών τους. Κα−
θορισμός σημείων εκβολής των επεξεργασμένων 
υγρών αστικών αποβλήτων και λυμάτων. Απαιτού−
μενοι ειδικοί όροι διάθεσης .................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 48549/3187 (1)
 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «ΑΓΙΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ», Δήμου Πλω−
μαρίου, νήσου Λέσβου, Ν. Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 
τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο−
ποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μι−
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄), 
με το οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών 
Διευθυντών και οι αρμοδιότητες τους περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ 2 και 6 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Η υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ 21 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/28.1.2004 τ.Α΄) δυνάμει των οποί−
ων οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 
εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

345



346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Την υπ’ αριθμ. 15542/1.4.2004 πράξη που δημοσιεύτη−
κε στο (ΦΕΚ 93/2.4.2004 τ.Β΄) και με την οποία ορίστηκαν 
οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών της Χώρας.

12. Την από 4.12.2006 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή «ΑΓΙΟΣ ΙΣΙΔΩ−
ΡΟΣ», Δήμου Πλωμαρίου, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, 
και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρ−
τιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 19.4.2005 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.544.5/304/07/Σχ.8596/28.3.2007 σύμ−
φωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 4.12.2006 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή 
«ΑΓΙΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ», Δήμου Πλωμαρίου, νήσου Λέσβου, 
Νομού Λέσβου, καθώς επίσης και το κτηματογραφικό 
−υψομετρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλάνη, 
Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πι−
νακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο 2005, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
19.4.2005 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3, έως και 12.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία Γ, 2΄, 3΄ έως και 22΄, που έχει 
σταθερό πλάτος δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, ενώ εξαιρούνται τα διατηρητέα κτίρια του 
συγκροτήματος πυρηνελαιουργείου − σαπωνοποιείου 
που βρίσκεται στο Πλωμάρι Λέσβου.

Τα σημεία 12 και 22΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 
σημεία 1 και 1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 1094905/8645/Β0010/12.12.2003 απόφαση Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, ΦΕΚ 1425/31.12.2003 
τ.Δ΄).

Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα ση−
μεία 1 και 1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 9373/10.9.1986 απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 
863/22.9.1986 τ.Δ΄).

Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
τα οποία δεν εξαιρούνται.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Μυτιλήνη, 19 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής για τον καθορισμό των ορίων τον αιγιαλού 

και της παραλίας, στην περιοχή «ΑΓΙΟΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ», 
Δήμου Πλωμαρίου, νήσου Λέσβου Νομού Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 4.12.2006, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊ−
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρος,

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος,

γ) Απόστολο Μικρομάστορα, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης ως μέλος,

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως 
μέλος,

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος και γραμματέα το Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λέσβου, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 
2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις», που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
772/30.3.2006 απόφαση της Οικονομικής Επιθεώρησης 
Βορείου Αιγαίου, αφού συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2996/1.12.2006 πρόσκληση του Προέδρου της μετέβη επί 
τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή την 4.12.2006.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις από α) 17.3.2005 και β) 1.3.2006 αιτήσεις του Χα−

ράλαμπου Κρικλάνη με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
το πρώτον των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε το Μάρ−
τιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 19.4.2005 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την υπ’ αριθμ. 23643/1507/10.4.1987 απόφαση Υπουρ−
γείου Αιγαίου (ΦΕΚ 386/13.5.1987 τ.Δ΄) «Χαρακτηρισμός 
ως διατηρητέων εννέα (9) κτιρίων του συγκροτήματος 
πυρηνελαιουργείου − σαπωνοποιείου που βρίσκεται στο 
Πλωμάρι Λέσβου φερόμενον ως ιδιοκτησία της Ένωσης 
Γεωργικών Συνεταιρισμών Λέσβου και καθορισμός ειδι−
κών όρων και περιορισμών δόμησης».

4) Τις από α) 15.12.1998, β) 19.4.2005 και γ) 21.4.2006 
Εκθέσεις της Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
της εν θέματι περιοχής.

5) Τα υπ’ αριθμ. α) Φ.544.5/753/99/Σχ. 1474/13.10.1999, β) 
Φ.544.5/1138/05/Σχ. 10102/13.10.2005 και γ) Φ.544.5/1105/06/
Σχ.5858/6.11.2006 έγγραφα του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού (Δνση Α2−Τμήμα Ιε) με τα οποία ζητούνταν ορι−
σμένες διορθώσεις, οι οποίες έγιναν δεκτές από την 
ανωτέρω Επιτροπή.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 
2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 347

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η ακτή 
είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) ‘Οτι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους νότιους, νο−
τιοδυτικούς, που φτάνουν έως και 8 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι κρο−
καλώδης κλιμακούμενος ομαλά σε βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μεσαίο, 
με το ύψος των κυμάτων να φτάνει τα τέσσερα (4) 
μέτρα.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών άργων.
ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός Δημόσιο Κτήμα κάθε 
κατηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη.

θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχει υφιστά−
μενο Κτηματολόγιο και η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί 
προς κτηματογράφηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.».

ι) Ότι στην περιοχή δεν υπάρχει ευπαθές οικοσύστημα 
ή προστατευόμενη περιοχή. Επί του παραπάνω τοπο−
γραφικού διαγράμματος, καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 12.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 22΄, 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, ενώ εξαιρούνται τα διατηρητέα κτίρια 
του συγκροτήματος πυρηνελαιουργείου − σαπωνοποι−
είου που βρίσκεται στο Πλωμάρι Λέσβου.

Τα σημεία 12 και 22΄ ταυτίζονται με τα σημεία 1 
και 1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθμ. 
1094905/8645/Β0010/12.12.2003 απόφαση Υφυπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών − ΦΕΚ 1425/31.12.2003 τ.Δ΄).

Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 1 και 1΄ του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθμ 9373/10.9.1986 
απόφαση Νομάρχη Λέσβου, ΦΕΚ 863/22.9.1986 τ.Δ΄). 

Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
τα οποία δεν εξαιρούνται. 

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ

Τα Μέλη
ΕΛΕΝΗ ΜΙΤΡΙΤΣΑ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΙΚΡΟΜΑΣΤΟΡΑΣ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ



348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 349



350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 351

    Αριθμ. 2292 (2)
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στην περιοχή Αγίου 

Παύλου του Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1995 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 6 του 
ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α΄), όπως η παρ. 3 συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 6 (παρ. 1γ) του ν. 2052/1992 (Α΄ 94) και 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του ν. 3010/2003 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/91 ΕΕ και ειδικότερα με τις διατάξεις του άρθρου 
5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα.

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επέκτασης των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού πού αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα).

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικό−
τερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη 
δόμηση κοντά στα ρέματα). 

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ. ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση των ρεμάτωνκαι συντήρηση αντιπλ/κών 
έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−

θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 3418/16.8.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Ρεθύμνης, Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τμήμα Μελετών, με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στα ρέματα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 183/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λάμπης, Ν. Ρεθύμνης, με την 
οποία γνωμοδοτεί θετικά υπέρ του καθορισμού των 
οριογραμμών του ρέματος στην περιοχή Αγίου Παύλου, 
του Δήμου Λάμπης, όπως αυτή αρμοδίως ελέγχθηκε από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα ρέ−
ματος στην περιοχή Άγιος Παύλος, Δήμου Λάμπης, ο οποίος 
έγινε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο και 
την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνι−
κής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, 
υδραυλικών και περιβαλλοντικών στοιχείων που συνέταξε 
ο τοπογράφος μηχανικός Στυλιανός Ξεζωνάκης, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λάμπης Ν. Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στην περιοχή Άγιος Παύλος, Δήμου Λάμπης, όπως φαί−
νονται στα από Σεπτέμβριο 2006 τοπογραφικά διαγράμ−
ματα του τοπογράφου μηχανικού Στυλιανού Ξεζωνάκη, 
που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 2 έως 47 και από τα σημεία 48 έως 87, 1.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ ’87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 27 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 35 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 353



354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 355



356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 65 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,000 στρέμματος, 

στη θέση «Βαλόγια» Δημοτικού Διαμερίσματος Σιδη−
ροκάστρου, Δήμου Αυλώνα Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980΄,
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 4778/7.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς, ρεικιού και ασφά−
λαχτρου που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 1.2.2004 έως 28.2.2004, 
τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού ενός στρέμματος 
(1,000 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Βαλόγια» περιο−
χής Δημοτικού διαμερίσματος Σιδηροκάστρου, Δήμου 
Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα Κυριάκου Λιακάκη,
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Νικολάου 

Λιακάκη.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Νέα Φιγαλεία» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 10 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 357



358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 55 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 400,00 τ.μ. 

στη θέση «Παλιόσπιτα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μαντουδί−
ου, Δήμου Κηρέως Ν. Εύβοιας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3945/18.12.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από το έτος 
1980 έως 2007, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από χα−
λέπιο − πεύκη − μυρτιές − σχίνα − κουμαριές σε ποσοστό 

100% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5869/07/2.1.2008 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το διακατεχόμενο εκκλη−
σιαστικό δάσος Μαντουδίου (πρώην Ο.Δ.Ε.Π.) εμβαδού 
400,00 τ.μ. στη θέση «Παλιόσπιτα» περιφέρειας Δ.Δ. Μα−
ντουδίου, Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, 
αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορι−
σμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαί−
νονται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασώδη έκταση εκτός σχεδίου πόλε−
ως.

Δυτικά: Με δρόμο πλάτους 4,00 μ. 
Βόρεια: Με δασώδη έκταση εκτός σχεδίου πόλεως. 
Νότια: Με δρόμο πλάτους 10,00 μ.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 359



360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000353001080016*

     Αριθμ. ΔΥ/ 4169 (5)
Καθορισμός των ρεμάτων «ΛΑΚΚΟΙ» και «ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ−

ΟΥ», τα οποία διαρρέουν την περιοχή του Δήμου Βί−
τσιου, ως αποδέκτες επεξεργασμένων υγρών αστι−
κών αποβλήτων και λυμάτων των οικισμών Βυσσινιάς 
και Σιδηροχωρίου. Kαθορισμός της ανώτερης τάξης 
χρήσης των νερών τους. Καθορισμός σημείων εκβο−
λής των επεξεργασμένων υγρών αστικών αποβλήτων 
και λυμάτων. Απαιτούμενοι ειδικοί όροι διάθεσης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 (ΦΕΚ 138/Β΄/1965) υγει−

ονομική διάταξη «περί διάθεσης λυμάτων και υγρών 
αποβλήτων», όπως αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τις υπ’ αριθμ. Γ1/1783/1971 και Γ4/1305/1974 υπουργικές 
αποφάσεις.

2. Το από 6.12.2007 πρακτικό της αρμόδιας γνωμοδο−
τικής επιτροπής της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κα−
στοριάς, για τον καθορισμό των ρεμάτων «ΛΑΚΚΟΣ» και 
«ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ», τα οποία διαρρέουν την περιοχή του 
Δήμου Βίτσιου, ως αποδέκτες επεξεργασμένων υγρών 
αστικών αποβλήτων και λυμάτων των οικισμών Βυσσι−
νιάς και Σιδηροχωρίου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ρέμα «ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ», ως απο−
δέκτη των επεξεργασμένων αστικών αποβλήτων και 
λυμάτων του οικισμού Σιδηροχωρίου, για το χρονικό 
διάστημα του έτους, που διαθέτει επαρκή παροχή νερού, 
για την πλήρη ανάμιξη και αραίωση των διατιθέμενων 
αποβλήτων, ήτοι τουλάχιστον ίση με αυτών.

2. Καθορίζουμε το ρέμα «ΛΑΚΚΟΣ», ως αποδέκτη των 
επεξεργασμένων αστικών αποβλήτων και λυμάτων του 
οικισμού Βυσσινιάς και αυτών του οικισμού Σιδηροχω−
ρίου, για το χρονικό διάστημα του έτους, που το ρέμα 
«ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ» δεν διαθέτει επαρκή παροχή νερού.

3. Καθορίζουμε ως ανώτερη τάξη χρήσης των νερών 
των ρεμάτων «ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ» και «ΛΑΚΚΟΣ», και μετά 
την ανάμιξη τους με τα διατιθέμενα επεξεργασμένα 
αστικά απόβλητα και λύματα, αυτή για κολύμβηση και 
κάθε άλλη χρήση εκτός από ύδρευση.

4. Καθορίζουμε ως σημεία διάθεσης των επεξεργα−
σμένων αστικών αποβλήτων και λυμάτων στα ρέματα 
«ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ» και «ΛΑΚΚΟΣ», τα πλησιέστερα σημεία 
των εγκαταστάσεων επεξεργασίας προς τα εν λόγω 
ρέματα, τα οποία επιτρέπουν την πλήρη, ομοιόμορφη 
και ταχεία ανάμιξη των αποβλήτων με τα νερά των 
ρεμάτων.

5. Καθορίζουμε ως ειδικούς όρους για τη διάθεση 
των επεξεργασμένων αστικών αποβλήτων και λυμάτων 
των οικισμών Σιδηροχωρίου και Βυσσινιάς στα ρέμα−
τα «ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ» και «ΛΑΚΚΟΣ», αντίστοιχα, τους 
παρακάτω:

5.1. Η διάθεση των επεξεργασμένων αστικών αποβλή−

των και λυμάτων στους αποδέκτες να επιτραπεί μόνον 
μετά τη λήψη των προβλεπόμενων, από την ισχύουσα 
νομοθεσία, αδειών.

5.2. Τα νερά των αποδεκτών να διατηρούν, μετά και τη 
ανάμιξη τους με τα επεξεργασμένα αστικά απόβλητα 
και λύματα, τα χαρακτηριστικά που ορίζονται από την 
υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγειονομική διάταξη (ΦΕΚ 138/
Β΄/1965) και την υπ’ αριθμ. 46399/1352/1986 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ438/Β΄/1986), για τα νερά κολύμβησης ή 
τουλάχιστον τα χαρακτηριστικά των νερών του απο−
δέκτη, πριν την ανάμιξη τους με τα επεξεργασμένα 
αστικά απόβλητα.

5.3. Η διάθεση των επεξεργασμένων αστικών αποβλή−
των και λυμάτων του οικισμού Σιδηροχωρίου, κατά τις 
περιόδους μηδενικής ή μειωμένης παροχής του ρέματος 
«ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ», να γίνεται με κατάλληλο σύστημα 
κλειστών αγωγών, απευθείας στο ρέμα «ΛΑΚΚΟΣ».

5.4. Την αυστηρή τήρηση των όρων, τους οποίους θα 
επιβάλλουν οι αποφάσεις έγκρισης περιβαλλοντικών 
όρων.

5.5. Την ύπαρξη εναλλακτικής λύσης για προσωρινή 
ασφαλή διάθεση των αποβλήτων, σε περιπτώσεις αστο−
χίας των συστημάτων επεξεργασίας, μέχρι της αποκα−
τάστασης της ορθής λειτουργίας τους.

6. Καθορίζουμε ως κριτήριο για τον καθορισμό περαι−
τέρω ειδικών όρων διάθεσης των επεξεργασμένων αστι−
κών αποβλήτων και λυμάτων στους αποδέκτες, εφόσον 
αυτό κριθεί αναγκαίο, από τις αρμόδιες, να εισηγηθούν 
για τη χορήγηση της σχετικής άδειας διάθεσης, υπη−
ρεσίες, αυτό της διατήρησης των προβλεπόμενων, για 
την καθορισμένη χρήση, χαρακτηριστικών των νερών 
της λίμνης της Καστοριάς.

7. Καθορίζουμε, εκτός των επιβαλλόμενων από τις 
σχετικές αποφάσεις έγκρισης περιβαλλοντικών όρων, 
ως υποχρεώσεις του Δήμου Βίτσιου:

7.1. Την επαρκή συντήρηση των αποδεκτών, προκειμέ−
νου να διασφαλίζεται η πλήρης, ομοιόμορφη και ταχεία 
ανάμιξη των επεξεργασμένων αστικών αποβλήτων και 
λυμάτων με τα νερά τους, τόσο στα σημεία διάθεσης 
όσο και σε όλο το μήκος του αποδέκτη, και να μη δη−
μιουργούνται ανθυγιεινές εστίες.

7.2. Το συστηματικό έλεγχο της ποιότητας των νερών 
των αποδεκτών διενεργούμενων των επιβαλλόμενων, 
από τις σχετικές διατάξεις, δειγματοληψιών, προκειμέ−
νου να διαπιστώνεται η τήρηση των όρων διάθεσης.

Οι αρμόδιες κατά το νόμο υπηρεσίες της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Καστοριάς εξουσιοδοτούνται για τον 
έλεγχο εφαρμογής της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καστοριά, 19 Δεκεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ


		2008-02-06T09:18:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




